
КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА 

ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ №9 

засідання кафедри філософії та релігієзнавства 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 20 лютого 2024 р. 

 

ПРИСУТНІ: д. філос.н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН; д. філос. н., 

проф. О.В. Горбань, завідувач кафедри; д. філос. н., проф. Я.І. Пасько, 

професор кафедри; д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; 

д. філос. н., проф. М.М. Стадник, професор кафедри; д. філос. н., доц. 

М.В. Колінько, професор кафедри; к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент 

кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. 

Купрій, доцент кафедри; к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри; к.н. 

з держ. упр. Р.А. Небожук, доцент кафедри; Тимофєєва Г.В., викладач 

кафедри ; Бабіч Валерій, лаборант кафедри. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про організований початок весняного семестру 2023-2024 н.року (пари 

аудиторно і онлайн, практика 1, 3, 4 курсів). 

2. Затвердження РПНД по кафедрі на другий (весняний) семестр 2023-2024 

навчального року. 

3. Затвердження графіку консультацій викладачів кафедри на другий 

(весняний) семестр 2023-2024 навчального року 

4. Про підготовку Всеукраїнської наукової конференції «Київські 

філософські студії - 2024» 

5. Про участь студентів спеціальності «Філософія» у Всеукраїнському 

студентському конкурсі наукових робіт 

6. Про участь кафедри в Школі експертів (проф. Колінько М.В., доц. 

Небожук Р.А.) 

7. Сертифікація ЕНК (доц. Купрій Т.Г.). 

8. Про направлення на стажування професора кафедри Стадника М.М. та 

доцента кафедри Омельченко Ю.В. 

9. Про затвердження методичних рекомендацій до виконання 

кваліфікаційної магістерської роботи (укладач проф. Ломачинська І.М.) 

10.  Про затвердження методичних рекомендацій до виконання 

кваліфікаційної бакалаврської роботи (укладачі проф. Ломачинська І.М., 

доц. Купрій Т.Г.) 

11.  Про затвердження методичних рекомендацій для виконання курсової 

роботи (укладач проф. Ломачинська І.М.) 

12.  Про подальше удосконалення ОПП «Філософія» та навчального плану 

освітньої програми 033.00.01 «Філософія» рівня вищої освіти першого 

(бакалаврського). 



Різне. 
 

 

1. Про організований початок весняного семестру 2023-2024 н.року (пари 

аудиторно і онлайн, практика 1, 3, 4 курсів). 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

організований початок весняного семестру 2023-2024 н.року. 

 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри з результатми 

підготовки кафедри до початку весняного семестру 2023-2024 навчального 

року. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

2. Затвердження РПНД по кафедрі на другий (весняний) семестр 2023-2024 

навчального року 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про з 

Затвердження РПНД по кафедрі на другий (весняний) семестр 2023-2024 

навчального року. 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри з повною 

підтримкою затвердження робочих програм навчальних дисциплін перед 

початком весняного семестру 2023-2024 навчального року.  

 УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

3. Затвердження графіку консультацій викладачів кафедри на другий 

(весняний) семестр 2023-2024 навчального року 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

затвердження графіку консультацій викладачів кафедри на другий (весняний) 

семестр 2023-2024 навчального року. 

 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри з пропозицією 

затвердити графіки проведення індивідуальних консультацій на другий 

(весняний) семестр 2023-2024 навчального року в найкоротші терміни.  

 

УХВАЛИЛИ: Ухвалити графік проведення консультацій (Додаток 1) 

 

Додаток 2 

 



Викладач День тижня Час 

Горбань О.В. Вівторок 18:00-19:00 

Колінько М.В. Вівторок 15:00-16:00 

Купрій Т.Г П`ятниця 13:40-15:00 

Ломачинська І. М. Понеділок  20:00-21:00 

Мартич Р. В. Вівторок 18:00-19:00 

Небожук Р. А. Понеділок  19:00-20:00 

Омельченко Ю. В. Понеділок 10:00-11:20 

Пасько Я. І. Понеділок 15:00-16:00 

Стадник М. М. Середа  17:00-19:00 

Тимофеєва Г. В. Середа 14:00-15:00 

Хрипко С. А. Четвер 16:00-17:00 

 

 

4. Про підготовку Всеукраїнської наукової конференції «Київські 

філософські студії - 2024» 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В.  про 

організацію та проведення Всеукраїнської наукової конференції «Київські 

філософські студії – 2024».  

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; д. 

філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри; к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, 

доцент кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. 

Купрій, доцент кафедри;  к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри  з повною 

підтримкою затвердити організаційний план проведення конференції.  

 

УХВАЛИЛИ: затвердити організаційний план проведення конференції 

(Додаток 2)   

 

 

 

Додаток 1 

 

 

Обов’язки 

 

Дата виконання 
ПІБ відповідальних 

осіб 

Організація та координація 

роботи конференції 

Упродовж підготовки 

та проведення 

конференції 

Александрова О.С., 

Горбань О.В. 

Підготовка програми 

конференції  

до 01.05.2024  Члени Оргкомітету 

Підготовка електронного 

збірника матеріалів 

конференції 

до 10.06.2024  Члени Оргкомітету 



Технічна підтримка заходу 17.05.2024 Царенок А.В. 

Реєстрація учасників 

конференції 

17_05.2024 Члени Оргкомітету 

Підготовка інформації про 

захід на сайт Університету 

до 20.05.2024 Патук Т.М. 

 

 

5. Про участь студентів спеціальності «Філософія» у Всеукраїнському 

студентському конкурсі наукових робіт 
 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В.  про 

участь студентів спеціальності «Філософія» у Всеукраїнському студентському 

конкурсі наукових робіт. 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри з 

важливістю участі студентів у Всеукраїнському конкурсі наукових робіт та за 

відповідальність викладачів кафедри у скоординувані студентів на конкурсі. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

6. Про участь кафедри в Школі експертів (проф. Колінько М.В., доц. 

Небожук Р.А.) 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В.  про 

участь кафедри в Школі експертів. 

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., доц. М.В. Колінько, професор кафедри; к.н. з 

держ. упр. Р.А. Небожук, доцент кафедри з важливістю участі кафедри 

філософії та релігієзнавства в Школі експертів. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

 

7. Сертифікація ЕНК (доц. Купрій Т.Г.). 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В.  про 

сертифікацію ЕНК. 

 

ВИСТУПИЛИ: к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри з результатами 

сертифікації електронного навчального корпусу кафедри філософії та 

релігієзнавства.  

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 



8. Про направлення на стажування професора кафедри Стадника М.М. та 

доцента кафедри Омельченко Ю.В. 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

направлення на стажування професора кафедри Стадника М.М. та доцента 

кафедри Омельченко Ю.В. 

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. М.М. Стадник, професор кафедри; к. 

філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри з важливістю направлення на 

стажування з метою підвищити наукову кваліфікацію та підняти рейтинг 

кафедри філософії та релігієзнавства. 

 

УХВАЛИЛИ: направити Стадника Миколу Миколайовича, професора, 

доктора філософських наук, професора кафедри філософії та 

релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук та Омельченка 

Юрія Васильовича, кандидата філософських наук, доцента кафедри 

філософії та релігієзнавства Факультету суспільно-гуманітарних наук на 

стажування без відриву від виробництва до Університету Григорія 

Сковороди в Переяславі (Кафедра філософії і соціальної антропології імені 

професора І.П. Стогнія, Соціально-психологічний факультет) з 22 квітня 

по 22 травня 2024 р. поза Планом підвищення кваліфікації за фаховим 

модулем (стажування) науково-педагогічних працівників Університету 

Грінченка на 2023-2024 н.р. з метою підвищення фахової компетентності. 

 

9. Про затвердження методичних рекомендацій до виконання 

кваліфікаційної магістерської роботи (укладач проф. Ломачинська І.М.) 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про затвердження 

методичних рекомендацій до виконання кваліфікаційної магістерської роботи 

(укладач проф. Ломачинська І.М.) 

 

ВИСТУПИЛИ:  Рецензент, професор М.М. Стадник та рецензент професор 

М.В. Колінько з пропозицією рекомендувати до затвердження методичні 

рекомендації до виконання кваліфікаційної магістерської роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою Факультету суспільно-

гуманітарних наук про рекомендацію до оприлюднення Методичних 

рекомендації до виконання кваліфікаційної магістерської роботи (укладач проф. 

Ломачинська І.М.): для студентів спеціальності 033 «Філософія», рівня вищої 

освіти другого (магістерського) / Київ: Київський столичний університет імені 

Бориса Грінченка, 2024. 

 

10. Про затвердження методичних рекомендацій до виконання 

кваліфікаційної бакалаврської роботи (укладачі проф. Ломачинська І.М., 

доц. Купрій Т.Г.) 

 



СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про затвердження 

методичних рекомендацій до виконання кваліфікаційної бакалаврської роботи 

(укладачі проф. Ломачинська І.М., доц. Купрій Т.Г.). 

 

ВИСТУПИЛИ:  Рецензент, професор Я.І. Пасько та рецензент, доцент 

С.А. Хрипко з пропозицією рекомендувати до затвердження методичні 

рекомендації до виконання кваліфікаційної бакалаврської роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою Факультету суспільно-

гуманітарних наук про рекомендацію до оприлюднення Методичних 

рекомендації до виконання кваліфікаційної бакалаврської роботи (укладачі 

проф. Ломачинська І.М., доц. Купрій Т.Г.): для студентів спеціальності 033 

«Філософія», рівня вищої освіти першого (бакалаврського) / Київ: Київський 

столичний університет імені Бориса Грінченка, 2024. 

 

11. Про затвердження методичних рекомендацій для виконання курсової 

роботи (укладач проф. Ломачинська І.М.) 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про затвердження 

методичних рекомендацій до виконання курсової роботи (укладач: 

проф. Ломачинська І.М.). 

 

ВИСТУПИЛИ:  Рецензент, доцент Ю.В. Омельченко та рецензент, доцент 

Р.В. Мартич з пропозицією рекомендувати до затвердження методичні 

рекомендації до виконання курсової роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: Клопотати перед Вченою радою Факультету суспільно-

гуманітарних наук про рекомендацію до оприлюднення Методичних 

рекомендації до виконання курсової роботи (укладач: проф. Ломачинська І.М.): 

для студентів спеціальності 033 «Філософія», рівня вищої освіти першого 

(бакалаврського) / Київ: Київський столичний університет імені Бориса 

Грінченка, 2024. 

 

12. Про подальше удосконалення ОПП «Філософія» та навчального плану 

освітньої програми 033.00.01 «Філософія» рівня вищої освіти першого 

(бакалаврського). 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри, професора О. В. Горбаня про подальше 

удосконалення ОПП «Філософія» та навчального плану освітньої програми 

033.00.01 «Філософія» рівня вищої освіти першого (бакалаврського). 

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; к. і. н., 

доц. Т.Г. Купрій, доцент кафедри; к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри 

з подальшими пропозиціями удосконалення навчального плану ОПП 

«Філософія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 


